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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 45/2014   
pro týden:  
19. 11. 2014 – 26. 11. 2014   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

POSLEDNÍ LEČ V LOUŽNICI – 15.11.2014 
Tradiční akcí, která se koná pravidelně již od roku 2006 v Loužnici, je myslivecká Poslední 
Leč. Poslední Leč pořádá Myslivecké sdružení Březí – Huť. 
Stejně jako v minulých letech, ani letos nechyběla skvělá kuchyně, která po celý večer 
nabízela zvěřinové lahůdky, mezi kterými nechybělo ani slavné kančí se šípkovou. 
Příjemná hudba hrála až do ranních hodin a zvěřinová tombola obohatila na příští dny 
jídelníček výhercům tomboly. Každý mohl vyhrát bažanta, kachnu a první cenou byla 
srna. 

A co to je poslední leč?  Poslední leč je krásným zopakováním všech úspěchů, zklamání, hodnocení lovů, předání 
zkušenosti mladším začínajícím myslivcům, ale také povídky opředené mysliveckou latinou u sklenky dobrého jídla 
a pití.  Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a zvěřinová večeře. Pro veřejnost je jistě zajímavá zvěřinová 

tombola. 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_POSLEDNI_LEC_15.11.2014/  
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Ve středu 12. 11. 2014 v 7:15, 
v porodnici v Praze v Podolí, 

se Kristýně Posejpalové (Loužnice 33) a Lubošovi Havlíčkovi, 
narodil syn 

 
Kryštof 

 
Kryštof vážil 3,10 kg a 51 cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
               

      Šťastným rodičům gratulujeme a malého Kryštofa vítáme na světě! 
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ZE SVĚTA 
 

JIZERSKÉ HORY - Průvodci zábavou v 
Jizerských 
horách 
budou v 
nové zimní 
sezóně 
čtyři 
postavičky 
z mechu 
„… Ten den 
nádherně 

svítilo sluníčko a vysušovalo kaluže po vlahém 
letním dešti. Paprsky nahřívaly kameny na 
nejvyšších kopcích Jizerských hor a ve vzduchu 
bylo cítit mech, jehličí, vůni listí a borůvek. Pak 
se to najednou stalo. Pod stromem to 
zapraskalo, mech se zavlnil a ze zeleného 
koberce vyskočili čtyři mecháčci. Čtyři zelené 
postavičky se poprvé nadechly…“ 
Tak údajně vznikla rodina Jizerkových, která 
od včerejšího dne bude provázet turisty po 
krásách Jizerských hor. Setkat se s nimi 
můžete nejen na internetových stránkách 
www.jizerkovi.cz, ale postupně je bude vídat 
také na propagačních materiálech partnerů 
Sdružení cestovního ruchu Jizerské hory, o.s. 

(SCRJ). 
Důvod jejich vzniku je naprosto jednoduchý. 
„Jizerské hory vlastně nemají svého maskota. 
Krkonoše mají svého Krakonoše a my jsme se 
rozhodli vytvořit vlastního maskota. Jizerské 
hory jsou totiž primárně o rodinné dovolené, 
no a proto jsme se rozhodli vytvořit celou 
rodinu a ne pouze jednu postavu,“ sdělil Ivo 
Konečný, který je jedním ze členů SCRJ. Právě 
to stojí za vznikem celého nového konceptu. 
Tento marketingový nástroj, který má sloužit k 
větší popularizaci Jizerských hor a tudíž i 
cestovnímu ruchu, souvisí také s podnikateli. 
„Má to význam pro celý region. Proto se do 
tohoto projektu snažíme zapojit i místní firmy, 
aby se zviditelnily. Cestovní ruch je široký 
pojem,“ konstatoval Konečný, který je zároveň 
jedním z provozovatelů horského penzionu. 
Celý projekt je na úplném začátku a během 
letošní zimní sezóny se rozběhne naplno. Jako 
první se tato líbivá rodinka objevila na 
stránkách samotného sdružení a za své je 
vzala také Skiaréna Jizerky, kde je budete moci 
potkávat v životní velikosti při lyžování. 
Rodina má také propagovat čistotu ovzduší v 
Jizerských horách. Naše hory se totiž podle 
studie z roku 2012 dostaly společně s 
Krušnými, na první místo žebříčku, což před 20 
lety bylo nemyslitelné. 

„I díky tomu se mohly Jizerkovi v našich 
horách z mechu vyloupnout a chtějí tu zůstat,“ 
uzavřel Ivo Konečný. 
Autor: Jan Žíla 

JIZERSKÉ HORY - Modrá 
hřebenovka se má rozrůst o pět 
rozhleden v našem kraji, o tři v 
Polsku. Součástí ambiciózního 
projektu obnovy kdysi populární 
a známé Modré hřebenovky, 
který má za cíl zvýšit turistický 
ruch na česko-polské hranici a 
snížit nezaměstnanost v těchto 
regionech, je stavba jednadvaceti 

nových rozhleden. V Libereckém kraji jich je dnes 28, do roku 2018 by 

k nim mělo přibýt dalších pět. Tři rozhledny se budou v rámci Modré 
hřebenovky stavět také v sousedním Polsku nedaleko českých hranici. 
Nové vyhlídky by měly stát na Světlém vrchu v Albrechticích v 
Jizerských horách, na Čertově vrchu v Harrachově, na kopci v Horním 
Vítkově nedaleko Chrastavy a v Bílém Potoce v Jizerských horách. Pátou 
rozhlednou bude zřejmě vyhlídková věž Strážník na vrchu Stráž (782 m. 
n. mořem) v Rokytnici nad Jizerou, na němž se nachází skalní vyhlídka. 
Z místa jsou nádherné výhledy na panorama Lysé hory a Kotle a do 
větší části rokytnického údolí. Celková výška rozhledny by měla být 25 – 
30 metrů, odhad nákladů na realizaci jsou čtyři miliony korun. 
„Dvě nové rozhledny by měli vzniknout také v polské Sklářské Porebě. 
Jedna bude na Zbójeckich skalach a druhá vyroste poblíž místa, 
kterému se říká Zatáčka smrti. Další rozhledna bude stát v nedalekých 
Piechowicích, které leží na trase ze Sklářské Poreby do Jelení Hory. 
Rozhledna už má název Złoty widok (Zlatý pohled),“ informoval Jaroslav 

Zámečník, tajemník české části Euroregionu Nisa, který je jedním z 
třicítky partnerů podílejících se na projektu obnovy Modré hřebenovky. 
Součástí staveb nových rozhleden je budování přístupových tras, tisk 
propagačních materiálů, retroprůvodce, nebo výroba panoramatických 
map z okolí jednotlivých vyhlídkových věží. Projekt, jehož celkové 
náklady se odhadují na 320 milionů korun, chce především využít 
přírodní zdroje oblasti česko-polské hranice ke zvýšení návštěvnosti a 
tím podpory zaměstnanosti v sousedních regionech. Lákadlem by měly 
být ekologicky nejcennější lokality jako Krkonošský národní park, 
Karkonoski park narodowy a Národní park stolových hor, které se 
rozkládají po obou stranách hranice. V současné době je na území 
Libereckého kraje 28 rozhleden, z nich většina byla postavena na 
přelomu 19. a 20. století. Dvě jsou dnes nepřístupné. Jednou z nich je 
nejstarší Allainova rozhledna, která byla postavená nedaleko Lomnice 
nad Popelkou již v roce 1862. Druhou věží, která je veřejnosti 
nepřístupná, je cihlová rozhledna z roku 1885. Stojí na vrchu Špičák, 
dva kilometry od České Lípy. 
Nejvyšší rozhlednou Libereckého kraje je ocelová věž mobilního 
operátora v Dubecku na Semilsku, která měří 50 metrů. Nejnižší je již 
zmíněná Alleinova rozhledna a Schlozberg nad Horním Maxovem na 
Jablonecku. Obě měří pouhých třináct metrů. Mezi nejkurióznější nové 
rozhledny patří Maják Járy Cimrmana v Příchovcích a známá „okurka“ v 
Heřmanicích na Frýdlantsku. Za nejkrásnější původní rozhlednu bývá 
označována Štěpánka nad Kořenovem, které se říkalo Rigi Jizerských 
hor. Vstup se neplatí na 14 rozhlednách. Modrá hřebenovka neboli 
Blauer Kammweg spatřila světlo světa roku 1902, přesněji 13. dubna. 
Během 1. republiky, v době své největší slávy, vedla hřebenovka od 
durynského Blankensteinu nad Sálou, přes Krušné hory do 
Českosaského Švýcarska a dále přes Lužické hory, Ještědský hřbet a 

Jizerské hory do Krkonoš, pokračovala přes Broumovsko, Orlické hory a 
Kralický Sněžník až na nejvyšší vrchol Hrubého Jeseníku, Praděd. V té 
době dosahovala délky 800 km. 
Autor: Jan Sedlák 
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TANVALDSKO - První 
listopadový pátek proběhla 
pracovní schůzka k podpoře 
rozvoje cestovního ruchu v 
Mikroregionu Tanvaldsko. 
Hostitelem jednání byl náměstek 
hejtmana Liberecké kraje pro 
ekonomiku Marek Pieter, 
kterého doprovázela 
náměstkyně hejtmana pro 
cestovní ruch Hana Maierová. 
Této schůzky se samozřejmě 
zúčastnili i vedení některých 
měst Mikroregionu. Tanvald zde 
zastupovali oba místostarostové 
Hana Preislerová a Antonín 
Bělonožník. Nechyběli ani 
starosta Desné Jaroslav Kořínek 
a senátor Jaroslav Zeman 
zastupující Albrechtice. Na 
pracovní schůzku pozvali také 
představitele Lesů ČR, Chráněné 
krajinné oblasti Jizerské hory, 
Povodí Labe nebo Pavla Bažanta 
ze Sdružení cestovního ruchu 
Jizerské hory, o.s. Diskutovali o 
konkrétních záležitostech rozvoje 
cestovního ruchu v regionu 
Tanvaldska. „Našeho města se 
bezprostředně týkalo využití 
oblasti Tanvaldského Špičáku, 
kde je naplánováno a 
uskutečňováno několik aktivit, 
jejichž úspěšná realizace 
napomůže celoročnímu využití," 
informoval Bělonožník. 
Autor: Jan Žíla 
 
 

SMRŽOVKA - Výstavba stála přes osm set 
tisíc korun, většinu zaplatí dotace. Oba 
chodníky jsou součástí okruhu kolem 
Smržovky. Možná, že jste ještě nenarazili 
na další zajímavost Smržovky a přitom po 
ní i chodíte. A kdo zná, skoro nepozná, 
protože na trase přibyly nové dřevěné 
chodníky s protiskluzovým povrchem. 
Smržovský vyhlídkový okruh sestává ze 
dvou velmi odlišných částí. Jedna z nich 

směřuje z nádraží ČD přes náměstí T. G. Masaryka na Vyhlídku a vrací se 
zpátky. Druhá část je nepoměrně delší a pestřejší. 
Vystoupat se po okruhu dá k rozhledně Černá Studnice, dojít i k prameni Nisy. A 
právě tady nabízí okruh nový komfort poválkové chodníky s protiskluzovou 
úpravou. 
„O kvalitě se již přesvědčili kromě ostatních turistů účastníci tradičního 
Podzimního výletu k pramenu Nisy, který pořádal Partnerský spolek Smržovka v 
sobotu 13. září," poznamenal Václav Urban, vedoucí příslušného odboru 
smržovské radnice. Celkové náklady na chodníky včetně dokumentace překladů, 
výběrového řízení, administrace a vyúčtování projektu činily 833.562 korun. V 
současné době probíhá kontrola podkladů předaných k vyúčtování, pokud bude 
vše v pořádku, bude dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj činit 78,58 
procent, tedy 23,784,34 Euro. Dotace v českých korunách bude známa v 
okamžiku přijetí dotace a bude závislá na aktuálním kurzu české koruny a eura. 
„Záruku na poválkové chodníky poskytuje dodavatel po dobu šedesát měsíců od 
převzetí a proto věříme, že chodníky budou sloužit turistům i občanům 
Smržovky při cestách k těmto turistickým zajímavostem po dlouhou dobu," 
doplnil Václav Urban. 
Velký okruh zahájíme na náměstí T. G. Masaryka, odkud se vydáme kolem 
meteorologického sloupku z roku 1923 (barometr, teploměr) na Lidické náměstí. 
V roce 2001 byla celá plocha upravena a na obnovenou kašnu byla postavena 
socha Venuše. 
Kolem bývalého kina (dnes Kinoklub) stoupáme Havlíčkovou ulicí a po chvíli 
odbočíme doleva k městskému parku. Okrajem parku pokračujeme za 
působivých pohledů na Smržovku a k Tanvaldskému Špičáku k tzv. Hartwigovu 
pramenu. Nese jméno oblíbeného lékaře Hartwiga Weisskopfa, který zde působil 
v první polovině 19. století. Na skalce u cesty bývala umístěna pamětní deska, 
dnes po ní však zbyl jen okrouhlý otvor. Mineme altán a přijdeme k někdejšímu 
památníku, který byl odhalen v roce 1898 při příležitosti padesáti let panování 
císaře Františka Josefa I. V jeho okolí stojí menší kameny, které věnovaly místní 
spolky, které se na oslavách podílely. Po roce 1918 musely být památky 
připomínající Habsburky úředně odstraněny a tak do dnešních časů zbyly z 
někdejší slávy jen torza. Ale to již máme před sebou budovu se slunečními 
hodinami, známý Parkhotel. Dřevěné sochy zdobí prostranství před hotelem, kde 
vzniklo nové dětské hřiště. 
Pokračujeme Kostelní a Jabloneckou ulicí, kde vpravo u silnice roste chráněný 
jasan ztepilý. Za vrcholem stoupání odbočíme ze silnice doprava do mělkého 
údolí a po povalovém chodníčku dojdeme k pramenu Nisy v Nové Vsi. 
Prameniště známé řeky bylo před několika lety znovu důstojně upraveno a místo 
je dnes oblíbeným cílem výletů. 
Více o Smržovském vyhlídkovém okruhu najdou zájemci na oficiálních 
internetových stránkách smrzovka. cz. 
Autor: Jan Sedlák 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=24150
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=23024
http://www.plavy.cz/userfiles/plakat_vystavka.pdf
http://www.radcice.eu/images/2014/advent14.jpg
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http://www.denik.cz/cesko-zpiva-koledy/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

PĚNČÍN – 13.11.2014 odpoledne v 
šestnáct hodin se v obci Jistebsko stala 
dopravní nehoda. Řidič s vozidlem zn. 
Honda Civic jel po silnici druhé třídy ve 
směru na Krásnou, kde při průjezdu 
pravotočivé zatáčky nepřizpůsobil rychlost 
stavu a povaze mokré vozovky, dostal 
smyk, vyjel mimo komunikaci, poškodil 
živý plot a následně narazil do sloupu 
elektrického vedení. Řidič při nehodě 
utrpěl lehké zranění, jehož charakter a 

doba léčení jsou předmětem šetření. 
Alkohol u něj policisté vyloučili na místě 
provedenou dechovou zkouškou, která 
měla negativní výsledek. Předběžná výše 
způsobené škody činí částku 31.000,- Kč. 
Věc i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 

TANVALD – 10.11.2014  v podvečer krátce po osmnácté hodině byl prodejně Penny Market v Tanvaldě přistižen 
při krádeži zboží v hodnotě 449,- Kč přistižen dvaadvacetiletý mladý muž. Pracovník ostrahy prodejny ho přistihl v 
okamžiku, kdy s odcizeným zbožím procházel prostorem přes pokladnu bez zaplacení. Mladík se uvedeného 
jednání dopustil i přesto, že již byl v uplynulých třech letech za takový čin Okresním soudem v Jablonci nad Nisou 
pravomocně odsouzen. Vzhledem k této skutečnosti policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě mladému muži ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání trestného činu krádeže, za jehož spáchání mu nyní 
hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 

 

FRÝDŠTEJN -  V pátek 14. listopadu odpoledne 
patnáct minut před patnáctou hodinou se v katastru 
obce Frýdštejn stala dopravní nehoda. 44letý řidič s 
vozidlem zn. Citroen Xsara Picasso jel po silnici třetí 
třídy ve směru od Dalešic na Frýdštejn, kde při 
projíždění pravotočivé zatáčky na mokrém povrchu 
vozovky dostal vlivem nepřiměřené rychlosti smyk, 
vyjel mimo komunikaci a narazil do stromu i sloupu 
elektrického vedení. Ke zranění osob při nehodě 
nedošlo. Dechová zkouška provedena u řidiče na 
místě měla negativní výsledek. Předběžná výše 
způsobené škody činí částku 20.000,- Kč. Policisté věc 
vyřídili na místě jako dopravní nehodu s projednáním 
a jejímu viníkovi udělili blokovou pokutu. 

 
SMRŽOVKA - V neděli 16. listopadu dopoledne v době od 9.30 do 10.30 dosud neznámý pachatel vnikl do 
pravděpodobně neuzamčeného vozidla zn. Daewo Matiz, které v té době bylo zaparkované v ulici Luční ve 
Smržovce. Z tohoto vozu následně odcizil peněženku, kterou měla její majitelka volně odloženou ve dveřích. V 
odcizené peněžence byly uloženy osobní doklady, finanční hotovost a platební karta. Pachatel tím způsobil škodu 
ve výši 650,- Kč a dopustil se tak trestného činu neoprávnění opatření, padělání a pozměnění platebního 
prostředku, za jehož spáchání mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V době od poloviny září do 13. listopadu letošního roku dosud neznámý pachatel po 
vypáčení okna vnikl do neobydleného domu v ulici Růžová v Jablonci nad Nisou, ze kterého následně odcizil 
plynový kotel, deset topných těles a téměř padesát metrů kovových rozvodů – vše v celkové hodnotě 58.000,- Kč. 
Pachatel se tímto jednáním dopustil trestného činu krádeže, za jehož spáchání mu vzhledem k výši způsobené 
škody hrozí trest odnětí svobody až na pět let. 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

STŘEDA 
 19.11. 

Den: 5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 NEDĚLE 
 23.11. 

Den: 4/8°C 
Noc:4/0°C 

 

ČTVRTEK  
20.11. 

 

Den: 5/9°C 
Noc:5/1°C 

 PONDĚLÍ  
24.11. 

Den: 3/7°C 
Noc:3/-1°C 

 

PÁTEK 
21.11. 

 

Den: 5/9°C 
Noc:5/1°C 

 ÚTERÝ  
25.11. 

Den: 4/8°C 
Noc:4/0°C 

 

SOBOTA  

 22.11. 
 

Den: 4/8°C 
Noc:4/0°C 

 STŘEDA  

 26.11. 
 

Den: 4/8°C 
Noc:2/-2°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

19.11. 
Z ledu Alžběta má brod, u Kateřiny znám Ond. 
Počasí o svaté Alžbětě povídá, jak bude v létě. 
 
21.11. 

Jaký den na Obětování Panny Marie, taková pak zima 
je. 
Když je na Obětování Panny Marie noc jasná, čistá, 
krutá zima se v lednu chystá. 
 
22.11. 
Svatá Cecílie sněhem pole kryje. 
Svatá Cecilie hroudy v poli sněhem kryje. 
 
23.11. 
Svatý Kliment víc než kdo jiný si zimu oblíbí. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr ji ucezuje. 

25.11. 
Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na Kateřinu. 
Svatá Kateřina strčí housle do komína. 
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. 
Svatá Kateřina přichází bíle oděna. 

Hrozí-li Kateřina sněhem, přinese jej Ondřej. 
Sníh na svatou Kateřinu věští vysoké obilí. 
Svatá Kateřina prádlo máchá a svatá Barbora je škrobí. 
Je-li Kačenka nemocná, bývá Barborka naškrobená. 
Řekla Káča Barce: „Nechme toho tance!“ 
Kateřina na ledě, vánoce na blátě. 
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí svatý Štěpán po blátě. 
Den Kateřiny povětří ledna předpovídal. 
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do omrzení. 
Jaké počasí na svatou Kateřinu, takové jest v příštím lednu. 

 

OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

7:25 
Zapadá:   
16:07 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
Měsíc bude v novu v sobotu 22. listopadu.  
Tenký srpek bude postupně zdobit ranní oblohu zhruba od 
středy. 
 
Mars (0,9 mag) se nachází večer nízko na jihozápadě.  
Planety Neptun (7,9 mag) a Uran (5,7 mag) jsou nejlépe 

viditelné hned večer pomocí dalekohledu. Uran je na tmavé 
obloze dokonce viditelný jako slabá hvězdička i pouhým okem. Začneme-li jej hledat 
od hvězdy 4. velikosti delta Piscinis, potom Uran je 3° jihozápadně. Cestou narazíme 
na hvězdu podobné jasnosti (5,7 mag) jako má Uran, který je od ní jeden stupeň 
jihozápadně.  
Jupiter (−2,1 mag) je ráno vysoko nad jihovýchodem. Pozorovatelný je už po půlnoci. 
Níže jsou úkazy GRS a měsíčků. 

Měsíc 
23. 11. 2014 

Vychází:  

8:02 
Zapadá:  

 17:16 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

20. 11. 2014 Oslaví narozeniny Magda Halamová 
20. 11. 2014 Oslaví narozeniny Radek Živný 
21. 11. 2014 Oslaví narozeniny Eliška Dańková 
23. 11. 2014 Oslaví narozeniny Venuše Hubková 
26. 11. 2014 Oslaví narozeniny Ing. Vladimír Stehno 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

VÝROČÍ 
19.11. 1989 – V pražském Činoherním 
klubu založeno Občanské fórum. 
20.11. 1989 – Sametová revoluce: Počet 
lidí na demonstracích v Praze vzrostl na 
půl miliónu. 
21.11. 1344 – Jan Lucemburský položil 
základní kámen ke gotické novostavbě 
katedrály svatého Víta, Václava a 
Vojtěcha na Pražském hradě. 
21.11. 1347 – Karel IV. založil v Praze Na 
Slovanech klášter slovanských 
benediktinů (Emauzy). 

22.11. 1922 – Ilja Hurník, hudební 
skladatel, významný hudební pedagog, 
dramatik a spisovatel († 7. září 2013) 
23.11. 1792 – Václav Kliment Klicpera, 
český spisovatel a dramatik († 15. září 
1859) 
24.11. 1941 – Alfred Strejček, český 
herec 
24.11. 1949 – Petra Černocká, česká 
herečka, zpěvačka a modelka 
25.11. 1888 – Vydán Ottův slovník 
naučný. 
25.11. 1833 - Rudolf Thurn-Taxis, český 
šlechtic, právník a mecenáš († 3. 
července 1904) 
26.11. 1346 – Karel IV. byl v Bonnu 
korunován králem Svaté říše římské. 
26.11. 1941 – Ladislav Frej, český herec 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
19.11. - Světový den prevence týrání a 
zneužívání dětí, Světový den toalet 
20. 11. - Den industrializace Afriky, 
Světový den dětí, Světový den chronické 
obstrukční plicní nemoci 
21.11. - Světový den pozdravů, Světový 
den televize 
25.11. - Mezinárodní den za odstranění 
násilí páchaného na ženách, Den polévky 

Gazpacho v seriálu Červený trpaslík, Den 
bez nákupů 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 19. 11. – 26. 11. 2014, slaví svátek: 

 
19.11. - ALŽBĚTA je ženské rodné jméno hebrejského původu (hebrejsky 
 .Eliševa) a znamená Zaslíbená Bohu, resp. Bůh je má přísaha ,עַבֶׁשיִלֱא
Familiérně, podomácku či slangově též Běta, Bětuše, Bětuška, Bětka. V 
češtině samostatně existují další dvě varianty téhož jména, Eliška a 
Elizabeta. 
 
20.11. - NIKOLA je mužské i ženské křestní jméno. Toto jméno je přejato 
z francouzštiny, ale jeho původním domovem je Řecko. Jedná se vlastně o 
jednu z variant jména Mikuláš či Níkoláos, jak zní původní tvar. Překlad 
tohoto jména je „vítězný lid“. Další variantou je Nikol a Nikoleta. 
 
21.11. - ALBERT je mužské jméno německého původu (Adalberaht). 
Vykládá se jako adal/vznešený, beraht/zářící. 
 
22.11. - CECÍLIE (častěji krátce Cecilie) je ženské křestní jméno 
latinského původu. Pochází ze slova caecus - „krátkozraký, slepý“. 
 
23.11. - KLEMENT (nebo také Kliment, někdy se, zejména u starověkých 
postav, používá nejednotně, latinsky Clemens) je mužské křestní jméno 
latinského původu, které znamená „vlídný, laskavý, shovívavý“. 
 
24.11. - EMILIE je ženské křestní jméno. Emilie pochází z latinského 
aemilius, což znamená „soutěžící, soupeřící“, mužská podoba jména je 
Emil. Další variantou je možná Amélie, Amelia a Amilia, její česká domácká 
podoba pak Emilka či Emča. 
 
25.11. - KATEŘINA pochází původně ze starořeckého ženského křestního 
jména aikaterine. Původ tohoto jména je nejasný. Může pocházet z řeckého 
slova „hekateros“ (česky každý z obou) nebo má základ ve jméně řecké 
bohyně Hekaté. Jméno Kateřina znamená čistá, cudná, mravná. Římané 
mylně odvozovali původ z řeckého adjektiva „katharos“ (čistý) a připojovali 
souhlásku „h“, aby dokázali spojení právě s tímto slovem. 
 
26.11. - ARTUR je mužské křestní jméno. Pochází pravděpodobně z 
keltského výrazu pro medvěda (arth). Případně se může vykládat i jako 
„vznešený“. Podle českého kalendáře má svátek 26. listopadu. Staročeskou 
podobou jména Artur je Artuš[1] (anglicky King Arthur – česky král Artuš). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
HEŘMÁNEK PRAVÝ 
Heřmánek je jednoletá vonná bylina, s 15 - 50 cm vysokou, 
rozvětvenou, lysou, a málo listnatou lodyhou. Listy jsou přisedavé, 2 - 
3x zpeřeně dělené v čárkovité úkrojky. Květní úbory s paprskem 
jazykovitých, bílých a dolů sehnutých květů jsou na prodloužených 
stopkách. Úbor má žlutý terč a kuželovité, duté lůžko, průměrně 4 - 5 
mm vysoké, bezplevné. Plod je velice drobný, sotva 1 mm dlouhý a 
nemá chmýří. Kvete od června do září. 
Chceme-li mít opravdu jistotu, že se jedná o heřmánek pravý, 
utrhneme jeden květ, ten roztrhneme podél na dvě poloviny. Jedná-li 
se o heřmánek je lůžko duté, kdežto u rmenu je lůžko plné. 

 
Účinné látky: Modrá silice, chamazulen, bisabolol, spiroétery, farnesen, 
matricin, polyacetylenové sloučeniny, hořčiny, gumu, vosk, tuk, 
flavonové glykosidy, kumarinové látky a apigenin, éterické oleje s 
bisabolem, natricin, azulén, glukosidy apigenin a luteolin, rutin, kumarin, cholin a hyperosid. 
 
Použití: Má hojivý a regenerační účinek. Působí protizánětlivě a dezinfekčně, uvolňuje 
křeče(spazmolytikum) a zvyšuje pocení (diaforetikum). 
 
Čaj se užívá při: nadýmání (karminatyvum), při střevních poruchách a kolikách, žaludečních 
poruchách a kolikách nachlazení, bronchiálním kataru, kašli, nespavosti, zánětu nadvarlat, záduše, 
bolestivé menstruaci, děložní křeči, poruchách nebo vynechání menstruace, návalech krve, křečích 
trávicího traktu, průjmových onemocněních, zánětech močových cest a ulehčuje stolici. Heřmánek 
má dobrý vliv na celkový nervový systém. 
  

Zevně v obkladech a koupelích při: kožních vyrážkách, hemeroidech, ošetřování spálenin, revmatickém 
otoku, různých zánětech, bolestech břicha, bolestech ledvin, bolestech močového měchýře, 
žlučových kamenech, na špatně se hojící rány, na vymývání očí při očních zánětech, zánětu 
spojivek, snižuje bolest a brání tvoření jizev. 
  

Ke kloktání při: zánětech a jiných nemocech dutiny ústní, chronických zánětech 
mandlí a hrtanu. 
  
Olej: se vtírá do kůže při křečích, neuralgiích, loupání v končetinách a kolice 
žlučových kaménků, používá se jako kosmetický prostředek. 
  
Inhalace: při rýmě, kataru vedlejších dutin. 
  
Mast: při léčbě hemeroidů (zlaté žíly) a používá jako kosmetický prostředek. 

  
Olej pro neslyšící: V heřmánkovém oleji pražíme mořskou cibuli a ještě teplou ji kapeme 
do ucha postiženému, potom mu občas kapeme do ucha teplý heřmánkový olej. 
 
Heřmánkový likér: proti chronickému revmatizmu, 75g kořínků heřmánku pravého 
rozemeleme na prášek, prosejeme a zalijeme 1 litrem dobré žitné pálenky. Necháme 14 
dní vyluhovat, přefiltrujeme a užíváme 3x denně po 10 kapkách (ne více!) . 
 
Žaludeční čaj: 30 g puškvorce (oddenek), 10 g heřmánku (květ), 10 g kmínu (plod), 40 

g máty peprné (list) a 10 g pelyňku (nať). 2 lžičky směsi na ¼ l vody. Přelijeme vařící vodou a necháme 15 minut 
stát Užíváme 1 - 2 šálky denně. 
 
Čaj pro spokojené manželství: Pane doktore, manžel je strašně hodný, ale jednou za čtrnáct dní vyrazí s 
kamarádama na pivo a pokaždý, když se vrátí opilý, tak mně šíleně zmlátí. Doktor: Opravdu pokaždý vás zbije?   
Žena: Opravdu...pokaždý. Doktor: Fajn, předepíšu Vám heřmánkový čaj a jakmile vezme manžel za kliku, začněte 

ho kloktat. Po čtrnácti dnech: Pane doktore, ten heřmánek opravdu zabírá, kloktala jsem a manžel si mně ani 
nevšimnul.  Doktor na to: Já tušil, že bude stačit držet hubu. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
PÓRKOVÁ POLÉVKA 

Pórek, máslo, mouka, vývar, vejce, sůl, pepř, muškátový oříšek, majoránka, 
houska, cibulka, petrželka, mléko. 
Z másla a mouky připravíme světlou jíšku, zalijeme vývarem, přidáme nakrájený 
pórek a vaříme. Po stažení rozklepneme do hrnce vejce a dochutíme solí, 
pepřem, muškátovým oříškem, majoránkou. Pokud chceme, rozmixujeme. 
Hotovou polévku servírujeme s opečenými houstičkami, petrželkou nebo 
osmahnutou cibulkou. Někteří přidávají ještě nakrájenou uzeninu, cizrnu, 
česnek, houby, brambory, sýr, jinou zeleninu. Obrácený postup vychází z 
osmahnutého pórku, který zalijeme vodou a mlékem. Ke konci vaření přidáme 
na kostičky nakrájené brambory. Místo mléka můžeme polévku zahustit 
smetanou. 

Důležité je důkladně omýt pórek. Docílíme toho tak, že ho podélně nařízneme a 
proplachujeme jednotlivé vrstvy. Kdo rád dochucuje polévkovým kořením, měl 

by si dát pozor, aby nepřebil chuť pórku. 
 
SALÁT COLESLAW 
1 menší hlávka bílého zelí, 1 větší mrkev, 1 cibule, 1/4 malého celeru, 200 g 
majonézy (Hellmans nebo Poličanka), 100 ml smetany ke šlehání, 2-3 lžíce 
cukru, 1 lžička octa, sůl, pepř. 
Zelí nakrouháme na tenké plátky a ještě příčně pokrájíme na cca centimetrové 
kousky. Vložíme do mísy, zasypeme asi lžící soli, promícháme a asi 20–30 
minut ručně mačkáme, aby zelí pustilo co nejvíc tekutiny, kterou potom 
částečně slijeme. Mrkev nastrouháme nahrubo, celer najemno, cibuli nasekáme 
a vše promícháme se zelím. Zasypeme cukrem, promícháme a zalijeme 

majonézou prošlehanou se smetanou. Dochutíme octem, solí a pepřem a uložíme do ledničky prochladit. 
Před podáváním opět dobře promícháme. Podstatné je důkladné ruční promačkání zasoleného zelí. 

 
VEPŘOVÁ PEČENĚ NA ZÁZVORU A PIVĚ 
1,5 kg vykostěné vepřové pečeně nebo krkovice, 1 PL rostlinného oleje, 1 PL 
mletého zázvoru, 2 KL drceného kmínu, 250 ml světlého piva a pivo na podlévání, 
1 PL sádla, 6 červených malých cibulí, nebo šalotek, sůl. 
Omyté a osušené maso vložte do vhodné nádoby (nesmí být kovová), osolte, 
posypte zázvorem, kmínem a přelijte olejem a pivem. Uložte na chladné místo a 
několik hodin nechte marinovat (jednou obraťte). Troubu předehřejte na 160 °C. 
Maso vyjměte z marinády a osušte kuchyňským ubrouskem. V troubě v pekáčku 
rozehřejte sádlo a ze všech stran na něm opečte vepřové společně s cibulí. Maso 
dejte do pekáčku, přelijte marinádou a hodinu až hodinu a půl pečte. Průběžně 
maso přelévejte vypečenou šťávou a podle potřeby podlévejte pivem. Hotovou 

pečeni nakrájejte přes vlákno na plátky a přelijte vypečenou šťávou. 
 

STUDENÝ JABLEČNÝ KOLÁČ 
1 kilogram nastrouhaných jablek, 2 sáčky vanilkového pudingu, dle chuti 
moučkový cukr, 1 balení kompotovaných broskví, 1 sáček dětských piškotů. 
Nejprve si nachystáme broskve tak, že je scedíme a nakrájíme na kousky. 
Jablka okrájíme a nastrouháme na jemném struhadle. Jablka nasypeme do 
hrnce, přidáme 2 vanilkové pudinky a přilijeme šťávu z kompotu. Pokud 
jsou jablka kyselejší, můžeme trochu přisladit. Zamícháme a na mírném 
ohni přivedeme k varu a necháme tak 1-2 minutky probublat. Když je směs 
hotová, na dno dortové formy vyskládáme dětské piškoty a naneseme první 

vrstvu jablečného pyré. Na pyré naneseme polovinu pokrájených broskví. Pak neneseme opět pyré, na které 
naskládáme piškoty. Na piškoty opět naneseme pyré a na pyré zbytek pokrájených broskví. Broskve opět 
zakryjeme pyré, naskládáme piškoty a nakonec opět naneseme pyré, aby byly piškoty zakryté. Takto hotové 
dáme do chladničky ztuhnout, nejlépe do druhého dne. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
DIVADLO A OCHOTNÍCI 

Ochotnické divadlo má v 
naší obci dlouholetou 
tradici. Divadlo se zde 
hrálo za jakékoliv doby, 
ať byla bída, či útisk 
komunistů. Vždy se u nás 
našlo několik nadšenců, 
kteří dali dohromady 
pěkné a veselé divadelní 
představení. Dokonce 
naši obec navštívil i Vlasta Burian. Ještě z této doby bylo v 

sokolovně několik kulis a velká opona. Poslední divadelní 
představení bylo uspořádáno v rámci Mikulášské besídky v roce 
1988. Odehrálo se na Malém sále v sokolovně, hrála se 
pohádka „Sněhurka a sedm trpaslíků“ a herci byli děti – 
Jiskřičky. 

A tak nastala doba dát znovu Loužnické ochotníky dohromady a 
nacvičit nějaké pěkné představení. 
 
Z Loužnické kroniky: 
….Na oslavu 80. narozenin prezidenta (1930), děti uspořádaly 
v sokolovně divadlo „Malý legionář“. Při tomto představení došlo 
k neštěstí. Ve druhém jednání, kdy malý legionář střílí po 
rakouském důstojníkovi, byl za kulisami postřelen jeden z 
účinkujících Oldřich Číla. Protože malého legionáře hrála dívka – 
Věra Prokopová, bylo domluveno, že výstřel, který má provést 
na jevišti, udělá za ní za jevištěm Mnislav Bernt. Ten vzal 
nabitou pistoli, a i když upozornil na výstřel, aby nikdo nechodil 
na stranu, kam chce střelit (měl v plánu do podlahy), bohužel 
mu to nevyšlo a místo do podlahy vystřelil proti dveřím do 
kuchyně, ve kterých právě stál Oldřich Číla. Tomu vnikl projektil 
do prsou. Nastal veliký rozruch, zraněného odvezli okamžitě do 
nemocnice do Tanvaldu a divadlo 
se nedohrálo, Naštěstí zranění 
Číly nebylo těžké a v krátké době 

bylo divadlo zase opakováno. Tento případ se stal výstrahou pro všechny 
ochotníky a nikdy se už potom nepoužívaly opravdové zbraně. 
Dne 4. března byla v sokolovně Masarykova akademie. Děti sehrály divadlo, hru „ 
Cikáni“. 28. října děti spoluúčinkovaly v akademii, kterou pořádal sokol. Jako 
každoročně byla na Bílou sobotu o Velikonocích u školy pořádána „slavnost míru 
červeného kříže“. Roku 1922 v zimě se pořádaly v sokolovně taneční zábavy, 
plesy, divadelní představení a o další radovánky nouze nebyla. Kromě divadel a 
plesů se dne 8. března 1925 konal houslový koncert virtuóza Muziky z Plavů. Návštěvnost byla veliká. Roku 1934 

se sehrálo několik divadelních představení: 
18. března – Sladké milování, 1.dubna –V 
tom domečku pod Emauzy, 14. října – 
Matka Kráčmerka, 1.listopadu - Mlynář a 
jeho dítě, 9. prosince – Zámecké strašidlo 
a na Vánoce opereta Veselá vojna. Po celý 
rok 1935 se u nás naříká na přemnožení 
krys, ale nic to neubírá na chuti pořádat 
všelijaké zábavy. V masopustním čase se u 
nás pořádaly tyto plesy: sokolský, 
hasičský, maškarní, sportovní a haluškový. 
Potom ještě následovaly zábavy jarní a 
pouťové. Bylo také několik divadelních 
představení, ale účast byla velmi slabá……  
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 
LIDOVÁ KNIHOVNA 

Československé knihovnictví má slavnou tradici, má 
nobyčejně vyspělé zákonodárství. Prostředky, které 
socialistická společnost vynakládá na školství a 
kulturu, silně ovlivńuje společenský vývoj. 
Nelze je proto zjednodušeně považovat za zbytečné 
a neproduktivní výdaje. 
V minulých letech naše knihovnictví poškozovaly 
prvky dogmatismu a kultu osobnosti. Jestliže se 
uvedená slova týkající celé oblasti kultury, tím více 
platí pro naše knihovnictví. 
Součastná doba potvrzuje, že jsme vstoupili do 
období, kdy musí všechny stupně řízení od shora 
dolů přehodnotit svůj dosavadní vztah ke 
knihovnictví a vynahradit této oblasti takové přední 
místo, které knihovnictví po právu patří. 
Charakteristika pojmu kultury, umožńuje pochopit 
funkci především v oblasti knihovnické. 
V letošním roce nastaly v naší lidové knihovně 

podstatné změny, byla přemístěna do místnosti kulturního 
domu, prostorné místnosti, odpovídající plně svému 
poslání. 
Dík MNV jeho finanční podpoře zřízeny nové skříně a 
různé doplňky, které doplňují účelný a líbyvý vzhled. 
Sloučením učitelské knihovny, knižní fond se zvětšil na 
1500 knih. 
Nově vytříděná literatura, vyřazeny neaktuální knihy, které 
si vyžádala Okresní knihovna v počtu 53 svazků, které ve 
své knihovně v Jablonci nad Nisou mohou při velkém 
počtu čtenářů najít uplatnění, nebo poskytnout jiným 
knihovnám v našem okrese, které mají zájem o tuto 
literaturu. Vedení okresní knihovny velmi bedlivě sleduje 
činnost lidových knihoven na vesnicích, je jim morální 
oporou a ve své možnosti je různě podporuje.  
Vyžaduje spolehlivé vedení, které každoročně kontroluje a 
sleduje vývoj vesnických lidových knihoven. Za jejich 
vedení v čele s ředitelem s. Škopánem se velmi dobře 
knihovníkům na vesnici pracuje. 
Na plenárním zasedání MNV, dostavili se zástupci okresní 
kulturní správy a okresní knihovny, předali naší knihovně 
okresní uznání ve formě diplomu za mimořádnou úroveń 

jejího vzestupu. 
Tím se místní lidoví knihovna zařazuje mezi pět nejlepších z 50 knihoven v okrese. 
V tomto roce bylo výpůjček knih 1100 a příjem za vypůjčení knih činní 250 Kč, za které budou nakoupeny nové 
knihy. 
Přejme si jenom to, aby neochladl zájem MNV o knihovnu a nadále pamatoval ve svém rozpočtu finančním na 
zvelebování místní lidové knihovny pro své občany, potud, než bude  rozhodnuto v okresní správě o osamocení 
knihoven v celém správním okrese, se svým vlastním rozpočtem, finančním plánem, sanovaném okresní správou. 
Do roku 1970 má býti tato otázka rozřešena. 
  
Foto: vchod do budovy „školy“ v době cca 1930, kde je ještě vidět upravený vchod i s deskami se jmény padlých 
v I.světové válce a bustou TGM Masaryka. Vchod do „školy“ budovy MNV v roce 1966, kdy je deska odstraněna a 
jsou zde cedule: Státní spořitelna, Místní Národní Výbor, Veřejná obecní knihovna. 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Domlouvají se Angličan, Ir a Skot, že si uspořádají piknik. 
Angličan říká: "Já vezmu chlebíčky." Ir na to: "Já vezmu pití." 
Skot pokývá hlavou: "A já vezmu bráchu." 
 
Povídá sousedka sousedce: "Můj starej vydělává patnáct tisíc 
čistýho, k tomu každej měsíc vracíme devadesát flašek vod 
piva a my nejsme schopni s tím vším vyjít." 

Potkají se dvě kamarádky: "Co seš tak naštvaná?" 
"Ale ten můj debil, je z něj 300 procentní impotent!" 
"Snad 100 procentní, ne? Víc už to přeci nejde." 
"Ba ne, jde, byl si s kámoši zalyžovat v Alpách, vyletěl 
mimo sjezdovku a o nějakej pařez si urval piňďoura i s 
pytlíkem. Jak s sebou potom praštil o zem, ukousl si 
jazyk. Pak tam zůstal ležet a než ho našli, umrzly mu 
prsty na obou rukou!" 
 
U zpovědi: "Víte, pane faráři, já občas někoho ošidím 
nebo okradu, ale zase dávám peníze na dobročinné 
účely, takže ono se to tak nějak vyrovná. 

A taky zahýbám ženě se sousedkou, ale zase nosím 
ženě co chvíli nějaký dárek, takže ono se to tak nějak 
vyrovná." "Víš co, synu? Stvořil tě Bůh, ale vezme si tě 
čert, takže ono se to tak nějak vyrovná." 
 
Manželka napeče Pepovi koláče a když mu je přinese 
pod nos říká: "Pepo, vyzkoušej je, chci slyšet Tvůj názor 
a neboj se být kritický, jsem připravena na konstruktivní 
kritiku." A Pepa na to: "No, docela se Ti povedly, ty 
krávo tlustá!" 
 
Úřednice chtějí pozlobit svého kolegu, jemuž schází 
smysl pro humor. Do zásuvky jeho psacího stolu vloží 
obálku naplněnou slámou. Kolega přijde do práce, 
otevře šuplík, podívá se do obálky a ptá se, aniž by hnul 

brvou: "Kolegyně, která z vás si u mě schovala 
svačinu?" 
 
Redaktor se zeptal starého indiánského náčelníka: "Už 
90 let žijete a pozorujete bělochy, jakých úspěchů běloši 
dosáhli a jaké škody napáchali. Když to vše zvážíte, kde 
podle vás běloši udělali chybu?" "Když bílí muži přijít, 
indiáni být vládci země, žádná daně, žádná dluhy, 
buvolů hodně, bobrů hodně, voda čistá, ženy dělat 
všechna práce. Šaman zadarmo. Indiáni muži celý den 
lovit a ryby chytat, celou noc souložit." 
Pak se náčelník pousmál: "Jen bílý muž dost kretén na 
to, aby myslet, že může takový systém vylepšit." 

MOUDRÁ VĚTA 

„Anglie má dvaačtyřicet náboženství a pouze dvě omáčky.“ 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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http://jablonecky.denik.cz/
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http://www.tommat.cz/  

 

 

 

 

http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
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http://www.reality.cz/DAJ-AR0046/
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

